

ZPRAVODAJ



od pramene

3/20

OBCE KONSTANTINOVY LÁZNĚ



!DOPORUČUJE!

ZDARMA

BŘETISLAV DAŇKOV DLOUHÉ HRADIŠTĚ NOVÁ VES OKROUHLE HRADIŠTĚ POLOUČANY POTÍN ŠÍPÍN

Vážení spoluobčané,

ještě jsme ani pořádně nevyžili všechna opožděná novoroční přání a máme na dohled jaro. Ne že bychom se na něj netěšili, o tom asi žádná diskuse nebude, ale ta rychlost s jakou jsme se do jarních dnů přiručili.... Možná je to i tou neobvykle mírnou zimou. Mimo jiné za dobu, co poposedávám na kancelářské židli obecního úřadu nepamatuji, že by naše technické oddělení vyrazilo k odklízení sněhu pouze dvakrát za zimu, přičemž jednou to nebylo v podstatě ani nutné. Že jsme bezpochyby všichni ušetřili na energiích za vytápění, je pro nás určitě příjemné, technická parta má zase stále plné nádrže pohonných hmot, které nemizí a nás nebolí záda od zimních baletních kreací s hrably, které nás při obvyklém průběhu zimy vždy pěkně potrápí. Těžko hodnotit jaká zima to vlastně byla. Rozhodující je úhel pohledu. My odrostlejší jsme asi vcelku spokojeni, ale děti, kterým rezavějí sánky za komínem, určitě ne. Příjemný vstup do jara..

Karel Týzl, STAROSTA OBCE

švihákův uliční report

BŘEZNOVÝ

KAREL TÝZL

Jak si stojí aktuálně rozjeté stavební a podobné aktivity obce?

Kanalizace v Okrouhlém Hradišti – stále čekáme jak dopadne naše žádost o dotaci na ministerstvu zemědělství

Autobusová zastávka Poloučany – pokud se nezhorsí počasí v březnu by se mělo začít

Zastávka před DPS – tam se předpokládá dokončení opět podle počasí do konce dubna

Lesopark ve Starých Lázních – termín dokončení je do 30. června

Relaxační a vodní park pod Hradištským vrchem – čeká se jak dopadne žádost o dotaci

Rybník v Okrouhlém Hradišti – čeká se na rozhodnutí o naší žádosti o dotaci

Nový územní plán obce – předpokládá se že cca do poloviny roku proběhne jednání s veřejností a do konce roku 2020 by mohl být nový územní plán schválen

Pořízení nového traktoru – kupní smlouva je podepsána a předpoklad jeho dodání je zatím někdy v polovině prázdnin

Projektová dokumentace na novou zónu pro výstavbu RD – v současné době je rozpracován projekt pro fázi územního rozhodnutí/souhlasu a současně je před dokončením projekt přeložky vysokého napětí, které nám v plánované zóně nyní blokuje několik pozemků

Další etapa opravy obecního úřadu – v letošním roce bohužel nebude realizována

Rekonstrukce rozvodů elektřiny Okrouhlé Hradiště II. etapa – v nejbližší době bude mít ČEZ vyřízená všechna povolení a akce se rozjede (jedná se o akci ČEZu, obec bude řešit souběžně veřejné osvětlení)

z rady

DANA BEŠŤÁKOVÁ, MÍSTOSTAROSTKA OBCE

Ke svému sedmnáctému zasedání se členové rady sešli 22. 1. na obecním úřadu. Rada měla tentokrát na programu pouze čtyři body, které všechny schválila, a to program jednání, platový výměr ředitelky základní školy, platový výměr ředitelky mateřské školy a směrnici o Poskytování cestovních náhrad a výše stravného. Osmnácté zasedání rady proběhlo v úterý 11.2. na obecním úřadu. Rada schválila program jednání, kontrolu usnesení a činnost obecního úřadu mezi zasedáními. Dále rada schválila výsledek inventarizace obce za rok 2019 a likvidaci majetku v celkové výši 47.920 Kč, záměr pronájmu zemědělských pozemků v k.ú. Okrouhlé Hradiště, který byl vyhlášen v důsledku pozemkových úprav. Schválila také Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na celoroční činnost v roce 2020 SRPŠ při ZUŠ Bezručovce ve výši 10.000 Kč, schválila výsledky výběrového řízení na techniku a technologii pro lesní hospodářství (traktor) společně s kupní smlouvou, výsledek hospodaření Mateřské a Základní školy Konstantinovy Lázně za rok 2019 a rozdělení zisků do jejich rezervních fondů. Rada také schválila pronájem bytu č. 6 v bytovém domě č. 94 v Plzeňské ulici v pořadí: 1. Gerstnerová Aléna, 2. Lehotská Petra, 3. Hošková Natálie a smlouvu o nájmu tohoto bytu.

Blahopřejeme

V měsíci březnu se významného životního jubilea dožívají tito naši občané:

Krtek Josef
Tyrnerová Eva
Klečková Marie
Křížová Věra
Boček Stanislav
Vránová Erika
Šromová Anna
Linková Anna
Pubrdlová Marie
Tesař Josef
Vacatová Marie
Lacmanová Zdeňka
Kašpar Jiří
Holák Jiří
Holáková Jana





kon tinky stan kulturní

KAREL TÝZL

Nejen příroda se v prvním jarním měsíci probudí naplno, ale i kulturně-společenský život v naší obci. Po masopustním veselí jsme odhodili definitivně zimní nálady a vrhli se do víru barevnější části roku. A březen bude i po kulturní stránce hodně barevný.

Začne hned v sobotu **7. března** vyhlášeným divadelním kouskem **Caveman**, na který lidé chodí klidně pětkrát. Pokud se chcete ještě dva dny po představení válet smíchy, tak tady určitě nesmíte chybět, neb se jedná o nejúspěšnější českou *one man show* o tom, co dělá muže mužem a ženu ženou, o rozdílech mezi nimi, o lásce, partnerství a vtipně utajených kvalitách obou pohlaví, to vše v režii Patrika Hartla a s hlavními protagonisty Janem Holíkem a Jakubem Slachem.

Hned za týden v **pátek 13. března** nás čeká další veselý večer, tentokrát v komornějším prostředí MC Panteon, kde se uskuteční již po čtvrté **Slam poetry exhibice**. Večer zpříjemní hned šest účinkujících, výkvět západočeské slamové scény, ve svých vtipných slovních kláních. Na závěr pracovního týdne nic vhodnějšího pro uvolnění nenajdete.

V **Music klubu Panteon** se odehraje hned další týden prozvěnu hudební produkce. V sobotu **21. března** si vyzkouší nejvytrvalejší hudební scénu na Tachovsku legendární pražská skupina **ECHT!** Hlavní postavou tohoto košířského bandu z okruhu hospody Klamovka byl (a je) zpěvák, kytarista a saxofonista Karel Malík. Jako teenager si prošel svojí první kapelovou zkušeností v pub-punkovém souboru Rumour Emise Group In Europe už na konci 70. let a od té doby se též datuje jeho spřízněnost s českým undergroundem. V zimě 1988 začala nová formace (zatím ještě bez názvu) zkoušet Malíkovy písničky a vždy se prezentovala řízným českým pub rockem s nesmírně kvalitními syrovými texty. Prostě hospodská dupárna se vším všudy, skutečný návrat ke kořenům šramlu. V hudbě kapely ale probleskovaly i další vlivy – byl tu cítit duch Iggyho Popa, LouReeda a dalších kapelníkových oblíbenců. V roce 1990 se

dočkala kapela velkého vyznamenání, když společně s Mejlovou Půlnocí sekundovala znovuoobnovení newyorské legendy Velvet Underground. Tento výjimečný koncert se konal ve Francii a jelikož se jednalo o koncert jediný, stali se tak „echti“ přímými účastníky velké rockové historické události. Echt! se i v devadesátých letech pohyboval mimo oficiální sféru a své desky, které byly nesmírně vysoko hodnoceny, vydával u malých nezávislých firem.

Aktuální složení kapely: Karel Malík - zpěv, kytara, saxofon, harmonika (Babalet, Hudba Praha), David Macháček - zpěv, kytara (DG 307, Rudovous, Totems), Ondřej Jedlička - zpěv, baskytara (Lokomotiva Planet, Dorota B. B.), Jiří Michálek - bicí (Krch-off band, Půlnoc) a Tomáš Schilla - zpěv, violoncello (DG 307, Krch-off band, Půlnoc). Takže echt legendární večírek je opravdu zaručen.

Předprodej lístků od 11. března.

Nezapomeňte, že již od 3. března začíná předprodej lístků na další velezajímavý koncert, a to věhlasného seskupení **Ivan Hlas Trio**, který se uskuteční v Panteonu **25. dubna**.

poslechové hudební večery

LH JIRÁSEK, OD 19:30

- 3.3. Duo Harhou, *lidová hudba*
- 10.3. Tereza Švecová, *folk*
- 17.3. Tomáš Černý, *pop music*
- 24.3. DM Band, *pop music*
- 31.3. Adams Emily, *folk*

taneční večery

RESTAURACE PIANO, PRUSÍK OD 20:00

- 7.3. Epigon
- 13.3. TO Miroslava Novotného
- 20.3. TO Ozvěny
- 28.3. Prague Rhythm Kings

radnice informuje

Program pro seniory

DANA BEŠŤÁKOVÁ, MÍSTOSTAROSTKA OBCE

I v zimních měsících pokračoval pravidelný program pro naše seniory. V měsíci lednu proběhla ve společenské místnosti v domě s pečovatelskou službou beseda s panem Gustavem Černým o kraji a lidech, kteří zde žili před námi. Místní patriot besedoval s přítomnými o historii místní oblasti a o životě zdejších obyvatel. Jeho vyprávění začalo obdobím popsaným v Kosmově kronice a pokračovalo přes starogermánské osídlení, až po nástup nacismu v Německu a jeho dopad na místní obyvatele a poválečný vývoj. Besedu pan Gustav Černý obohatil svými osobními zkušenostmi a zážitky. K nahlédnutí přinesl i některé dobové fotografie ze svého archivu.

V únoru navštívili naše seniory fyzioterapeutky z akciové společnosti Léčebné lázně Konstantinovy lázně s přednáškou *Pohyb základ života*, Jiřina Štroblová a Věra Kolářová. Přednáška měla jak teoretickou část, kde se přítomní seznámili s anomií těla a s možnými problémy při onemocnění pohybového aparátu, které jsou především ve vyšším věku poměrně časté, tak praktickou část, ve které nechyběly ukázky jednotlivých jednoduchých cviků, které si mohli všichni přítomní vyzkoušet.

V březnu čeká na naše seniory hudební podvečer. Třetího března v 16 hodin přivítáme v domě s pečovatelskou službou hudební duo DM Band, které zahraje k poslechu i k tanci. Duo DM Band vystupuje ve složení zpěvačka Diana Maříková a Martin Liebl, který kromě zpěvu hraje i na elektrické klávesy. Repertoár hudební dvojice je poměrně široký, od 60. let až po současnost, zahrají písně jazzové, lidové, ale i poprockovou muziku. Při jejich vystoupení zazní světové hity, a to především od hudebních skupin jako je ABBA, Beatles, Smokie, Scorpions či Bee Gees. K hudbě a dobré náladě bude připraveno i drobné občerstvení.

Kulturní leták 2020

KAREL TÝZL, STAROSTA OBCE

Obec již po několika let vydává počátkem kalendářního roku tištěný přehled kulturně-společenských událostí, které na nás v daném roce u nás čekají. Tato tiskovina je k dispozici na obecním úřadu, v infocentru a při kulturních akcích, kde si ji mohou zájemci zdarma vyzvednout.

radnice informuje

OBECNÍ ÚŘAD KONSTANTINOVY LÁZNĚ

Nové knihy *Náš domov a Páni ze Švamberka II.*

Od března je na obecním úřadu pro zájemce k dispozici kniha Sylvie Šauerové **Náš domov** aneb *Kronika česko-německého osídlení v bývalé farnosti Krsy a jejím okolí*. Kniha obsahuje historii našeho kraje zhruba na území od Bezvěrova, Krs, Ostrova u Bezdržic, Blažimi, Skupče, Křelovic, Šipína, Machařova, Kokašic, Domaslavi, Lestkova a samozřejmě i obcí okolo Konstantinek. Kniha má téměř 1 100 stránek a je k mání za „výrobní“ cenu 1020,- Kč.

Autorem druhé knihy je Jiří Jánský a je z dílny Nakladatelství Český les. Jedná se o druhé rozšířené a upravené vydání s titulem *Páni ze Švamberka*. Již z titulu je patrné, že toto dílo se věnuje historii jedné z nejvýraznějších šlechtických rodin, se kterou je náš region spjat.

Prodejní cena této knihy činí 400,- Kč

poděkování

Děkuji milým Konstantinovým Lázním a všem, kteří se podíleli na organizaci charitativní Tříkrálové sbírky.

Vážení kamarádi, přátelé, známí, obyvatelé Konstantinových Lázní...

Moje nemoc mi toho už mnoho vzala, ale díky ní jsem poznal, že existují lidé, kteří pomáhají druhým v nouzi. Za to Vám ze srdce děkuji.

Za příspěvek pořídím pomůcky a asistenci, která mi umožňuje nadále zůstat v domácí péči. Moc si toho všeho vážím a mnohokrát děkuji.

PYŠNÝ RODÁK KONSTANTINOVÝCH LÁZNÍ PETR TYRNER

„Dobří přátelé znají Váš příběh... Ti nejlepší Vám ho pomáhají tvořit....“

Tanečně poslechový podvečer v DPS

3. 3. 2020 od 16:00

Společenská místnost
DUO DM Band

KULTURNÍ KONSTANTINKY KULTURNÍ

point A

THEATER
MOGUL

UVÁDĚJÍ HRU ROBA BECKERA

(CAVE)MAN



HRAJE: JAN HOLÍK / JAKUB SLACH

RÉŽIE: PATRIK HARTL

MÁTE CHUŤ SE ROZESMÁT AŽ K SLZÁM?

PŘIJÍDETE SE PODÍVAT NA SLAVNOU ONE MAN SHOW O TOM, CO DĚLÁ MUŽE MUŽEM A ŽENU ŽENOU. O ROZDÍLECH MEZI NÁMI. O LÁSCĚ, PARTNERSTVÍ A VŮLNĚ UTAJENÝCH KVALITÁCH OBOU POHLAVÍ.

7. 3. 2020 / 20:00
KD KONSTANTINOVY LÁZNĚ

Předprodej na OÚ K. Lázně nebo Ticketstream od 16. 10. 2019/ 300,- / 350,- Kč

musicpanteonclub

KONSTANTINKY

**VELKÁ
SLAM
POETRY
EXHIBICE**

jarní



Dr. Filipitch
mistr ČR 2017

Pán Gumpán
tvář DJKT

Jeník
nejvyšší český slamér

Vašek Z Aše
nejúspěšnější nováček 2019

Hanzi
ašská slamová škola

Sudet
hlas pohraničí

PRO NĚKoho RYMOVANÝ STAND-UP, PRO JINĚHO ZASE RAP BEZ HUDBY, PRO LECKoho SPORT NA POLI UMĚNÍ. NIKDO POŘADNĚ NEVÍ, JAK TO POJMENOVAT. ALE VĚTŠINA SE SHODNE, ŽE BEZ TOHO NELZE ŽÍT. SLAM JE DROGA. KDO PŘIJDE, TEN TO POCHOPI. NU TAK SE PŘIJÍDE POBAVIT.

13. 3.

OTEVŘENÍ
19:30

ZÁČÁTEK
20:30

VSTUPNÉ
99,-Kč

deník



5

ZE ŠKOLY

ze školy

ALENA KAĽAVSKÁ

Začátek února byl ve znamení obrovského překvapení a následné ještě větší radosti, když jsme se dozvěděli, že naše škola získala jednu z hlavních cen v soutěži pořádané firmou Domestos. Žáci 1., 4. a 5. ročníku splnili formou hry čtyři různé úkoly zaměřené na lov bakterií – mytí rukou po použití toalety. Tvůrčí a zábavné úkoly nejenže u dětí vytvořily zdravý hygienický návyk, ale jejich splněním byla škola zapojena do slosování a získala jednu z hlavních cen – a to rovných 100 000,- Kč. Ty byly slavnostně předány třídním učitelkám na konci února na setkání výherců v Praze. Naším soutěžícím děkujeme a gratulujeme!

Tradičně netradiční byl Týden zdravé výživy, ve kterém jsme se tentokrát zaměřili na různé druhy kaší. A tak jednotlivé třídy vařily kaši jáhlovou, pohankovou, rýžovou, ovesnou a kukuřičnou, děti si své porce ozdobily ovocem, oříšky a dalšími zdravými dobrotami a mnozí zjistili, že připravit zdravou a chutnou snídani či večeři není vůbec složité.

Do korun stromů v zimě jsme se spolu s dětmi z mateřské školy podívali díky divadelnímu představení společnosti Letadlo. Na Malé scéně kulturního domu vznikl zasněžený les, kde se zpívalo, hrálo a tančilo, zopakovali jsme si, co o zimě víme, potakali jsme se s bílou kočičkou, stavěli jsme sněhuláky, trefovali se koulemi, užili si zimní tradice, oslavili Silvestra a zatančili jsme si na karnevale.

Jednodenní nadílku opravdového sněhu družinové děti rychle využily ke stavbě sněhuláků na školní zahradě, bohužel díky teplému počasí nevydržely stát ani do dalšího dne, a tak nám zimu kromě divadelního představení připomínají jen obrázky na školních nástěnkách.

V družině se děti pekelně soustředily při turnaji ve hře Pexeso, těmi nejlepšími byli Mareček Přenosil, Kačka Zahradková a Jaruška Kapicová. Gratulujeme!

Po týdnu jarních prázdnin jsme se odpočívnutí pustili opět do učení – páťáky čekalo celostátní testování v českém jazyce, matematice a anglickém jazyce, někteří z nich se již pilně připravují i na přijímací zkoušky na gymnázium formou odpoledního doučování.

Nezapomněli jsme ale ani na zábavu – čekala nás interaktivní přednáška na téma Musikoterapie a v závěru února i masopustní veselí – veselé masky vyzdobily školní chodby a v družině se konal odpolední masopustní rej.

Ne vždy se nám však vše podaří podle našich představ. Od podzimu jsme pilně připravovali projekt na rekonstrukci školní zahrady, kde nám již dosloužily původní hrací prvky a celé zahradě chybí i smysluplný koncept. Hotový projekt s názvem Zahradka je zábava jsme chtěli podat do dotačního Národního programu Životní prostředí, bohužel než se nám podařilo nahrát všechny nezbytné přílohy, plány, dokumenty a vyplnit složité tabulky, byl příjem žádostí po dvou dnech ukončen z důvodu vyčerpání alokovaných finančních prostředků. Projekt tedy máme připravený a čekáme na další vhodnou příležitost, jak na jeho realizaci získat potřebné finanční prostředky.

O všech aktivitách školy je možné se dočíst na našich webových stránkách www.zskonstantinovylazne.cz nebo na facebooku školy.

Fotbal v březnu

Mužstvo A – okresní přebor

SO 21.3.

Kšice : Konst. Lázně 15:00

odj. 13:30

SO 28.3.

Konst. Lázně : Bor 15:00

SO 4.4.

volno

Mužstvo B – III. třída

SO 21.3.

Kladruhy : Konst. Lázně 14:00

odj. 12:45

NE 29.3.

Konst. Lázně : Halže 15:00

NE 5.4.

Trpísty : Konst. Lázně 15:00

odj. 13:45

...FOTBAL TO JE HRA

EET jen za 99 Kč/měsíc ze Stříbra

Zdarma předvedeme EET

Tel: 604 951 057

www.SoftAg.cz

SoftAg Stříbro s.r.o.

nám. Svobody 219

349 01 Stříbro

večery u klavíru

restaurace Piano,
lázeňský hotel Prusík
každý čtvrtek, 20:00





6

music **panteon** club ²⁰²⁰ K O N S T A N T I N K Y



21.3.

ECHT!

otevřeno koncert vstupné
20:00 / 21:00 / 150,-Kč

Předprodej na Obecním úřadu Konstantinovy Lázně
zahájen vždy 10 dní před akcí - Tel. 374 625 252

deník

(Pub)rocková legenda (1988) pod šéfováním Karla Malíka
(Babalet, Hudba Praha, Garáž...) přijede do březnových
Konstantinek ke své lázeňské premiéře.

music **panteon** club ²⁰²⁰ K O N S T A N T I N K Y



25.4. IVAN HLAS TRIO

otevřeno koncert vstupné
20:00 / 21:00 / 220,-Kč

Předprodej na Obecním úřadu Konstantinovy Lázně
zahájen od 9. 3. 2020 - Tel. 374 625 252

deník

Věhlasné trio skvělých muzikantů jejichž koncerty jsou
opravdovým pohlazením po duši spolu hrají již dlouhých
17 let. Nutno dodat, že hrají opravdu excelentně.

Potrebujete vyrobiť cokoliv ze dřeva?

Truhlárna Krasíkov
~s vůní dřeva~

Místní firma vám nabízí své služby

Veškerá výroba ze dřeva:
- okna, dveře
- schodiště
- nábytek dle představ zákazníka
- kuchyně z masívu
- ploty, zábradlí, madla
- výroba stavebního řeziva

Kontakty:
- 731 187 294
- www.truhlarnakrasikov.cz
- mail: SittaJ@seznam.cz
- [f](https://www.facebook.com/truhlarnaKrasikov) truhlárna Krasíkov

Adresa:
BEVA invest s.r.o.
Krasíkov 1
349 52
Konstantinovy Lázně

Nařežeme a naštípeme vaše palivové dřevo



UŠETŘÍTE ČAS, SILY A NÁRADÍ

Zpracujeme vaše palivové a krbové dřevo přímo u vás štípacím poloautomatem HWP-140B.
Prořez kulatiny do 45 cm, délka zpracovávané kulatiny do 3,6 m,
automatické odměřování délky polen dle vašeho požadavku
od 25 do 30 cm.
Výkon pily - štípačky 5 plm/h, cena 900,- Kč/h bez DPH.
Informace a objednávky na tel.: 724 009 523

pila mlýn Potín s.r.o.

DŘEVAŘSKÉ VÝROBKY

Stavební řezivo, střechy, krovy, pergoly, fošny, hranoly,
prkna a latě.
Palivové a krbové štípané dřevo, délka dle přání.

Otevřeno v týdnu i soboty.

www.pilamlyn.cz

tel.: 775 133 747, e-mail: pilamlyn@gmail.com



STŘECHY



Uzávěrka příštího čísla
je 22. 3. 2020



Pokáčovo jaro 2020

**KONSTANTINOVY
LÁZNĚ
10.4.**

Předprodej:



ZPRAVODAJ
od pramene

Vydavatel: Obec Konstantinovy Lázně, registrováno pod číslem MK ČR 12714.
Redakční rada: Karel Týzl, Dana Bešťáková, František Souček, Mgr. Karel Seknička,
Jitka Velichová. Adresa redakce: Obecní úřad Konstantinovy Lázně, Lázeňská 27,
349 52 Konstantinovy Lázně, tel.: 374 625 424, fax: 374 625 424, e-mail: obec@konst-lazne.cz,
www.konst-lazne.cz. Grafické zpracování a výroba: Presto-František Fabík, nevyžádané příspěvky
se nevracejí, redakce si vyhrazuje právo na uveřejnění a krácení příspěvků.

retra

závada v podávaném množství.
Mě osobně tato záležitost mrzí a bude znovu
probrána na výrobní poradě, kde budou zaměstnanci
seznámeni s případným možným postihem.

vedoucí hotelu Ivorba

Odpoověď na kritiku:

Odpovídám na stížnost, která byla uvedena ve Zpravodaji MNV č. 10/1989 "Na ostny".
Servírka S. Ulčová, která na sále obsluhovala, mi k tomu řekla:
"v době, kdy se konalo plenární zasedání, také hosty v restauraci a točila jsem si ho piv na jednu. Pivo hodně pěnilo a já jsem ho naložila na servírovací vozík a vezla jsem ho na sál. Než jsem ho tam dovezla, tak mi spadla pěna a já jsem již viděla, že pivo má malou míru a účastníci schůze si také odmítli toto pivo koupit. Pivo jsem odvezla zpět do výčepu, dotočila. Jsem ho a potom jsem ho odvezla zpět na sál."

Já k tomu mohu pouze dodat, že jsem k této záležitosti nebyl přizván, a proto ji nemohu posoudit, ani řešit. Jinak v případě stížnosti na podané nápoje, pokrmy nebo poskytnuté služby se postupuje podle reklamačního řádu, který je vyřešen na provozovně, a kdyby podle něj "jeden poslanec" postupoval, mohli jsme celou záležitost vyřešit na místě a ne ji řešit veřejně. Myslím si, že tato stížnost vrhá zbytečně špatné světlo na naši provozovnu a že znevažuje další poctivou práci našich zaměstnanců. Ať již se jedná o brigádnické hodiny, které každý zaměstnanec odpracuje dobrovolně a zdarma na úpravě provozovny a okolí a na vylepšení prostředí uvnitř provozovny. V sezoně pracuje většina zaměstnanců bez jediného dne volna.

Jinak pokud se jedná o dovátek: "Není to první stížnost", mohu uvést poctivost, protože a za poslední 4 měsíce byla pouze ix zjištěna



nástěňka